
1. Smluvní stranv

1.1 Kupující:

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo tjo10863't ; oR KS V HK oddil B' vloŽka grgg, otČ cZ6010BÍi3 l

s-220135
Kuoní smlouva

č. RMl .??.?r$ P

uzavřená podle zákona č,.89l2o12, občanský zákoník

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Sídlo: Teplého 2014

530 02 Pardubice

zapsaná v obchod. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl B., vloŽka 999 ke dni 1.1 '1994.

jednající: lng. Jaroslav Kubínek, výrobní náměstek, na základě plné moci
ze dne 14. 10.2022

lč:60108631 DIC: C260108631

Bankovní spojení: Čsog
Čísloúčtu: 

-f.

(dále jen "kupující")

1.2 Prodávajicí: RMl, s.r.o.

Sídlo: Pernštýnská 116

533 41 Lázně Bohdaneč

zapsaná v obchod. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradcí Králové,
spis. značka: odd' C, vloŽka 13146

zastoupený. lng.Tomášem Černohorským CSc. - jednatelem společnosti

lč: 25288083 Dlc. c225288083

Bankovní spojení: Československá obchodní Banka, a.s
pobočka Pardubice

Čísloúčtrr: 2

(dále jen "prodávající")

Strana 1



3

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, A.S.
tČo gotoao: l; OR KS V HK oddil B, vloŽka sttg' otČ CZ60 10863 l

2' Předmět plnění

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu AA spektrofotometr SavantAA rozšířený o
systémy MVOM a ABR, Ti hořák pro plamen acetylén/oxid dusný, řídící PC sestavu a
výbojky sdutou katodou Al, cd, Cr, Cu, Fe, Ni, Zn, Ca/Mg dle nabídky z15.11'2022 a
převést na kupujícího vlastnické právo' Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní
cenu.

Doba plnění

Prodávající se zavazuje k realizaci zakázky do 15 týdnŮ od podpisu smlouvy

4. Místo plnění

Laboratoř odpadních vod

Biologická čistírna odpadních vod

Stará obec 313

533 41 Rybitví

5. Splnění zakázkv
5,1 Ke splnění zakázky dojde předáním předmětu plnění dle článku 2 smlouvy kupujícímu

v místě plnění, nainstalováním předmětu plnění, jeho uvedením do provozu a zaškolením
obsluhujícího personálu kupujícího v obsluze předmětu plnění, o čemŽ bude vyhotoven
Předávací a instalační protokol.

5.2 K podpisu protokolů budou zmocněni:

za kupujícího: lng' 

-'=eilt
za prodávaj ícího. lngJ-fr.. Jihlář DiS.

5'3 Kupující se zavazuje k zajiŠtění a připravení místa plnění pro instalaci, splňujícího
následující minimální poŽadavky:

- pro AA spektrofotometr: přívod el. energie 230 V s jištěním 16 A, nad přístrojem odtah
spalin, stabilnívodorovný stůl v rozměrech dostačujících pro umístění systému

- zdroj (tlaková lahev) acetylénu čistoty pro plamenovou fotometrii s redukčním ventilem
s moŽností nastavení pracovního tlaku 1 bar v dosahu přístroje

- zdroj stlačeného vzduchu (kompresor se vzdušníkem nebo tlaková lahev)
s redukčním ventilem s moŽností nastavení pracovního tlaku 4 bary v dosahu přístroje

- zdroj oxidu dusného (tlaková lahev) s redukčním ventilem s ohřevem s možností
nastavení pracovního tlaku 4 bary v dosahu přístroje

- stabilita el. sítě v souladu s platnou ČSN
- prostředí prosté agresívní atmosféry

a to nejdéle do doby dodání předmětu plnění

Strana 2



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:ootoBos l; r]R KS V HK oddil B, vloŽka sl99, DlČ CZ60-l0863 l

6. Kupní cena
Smluvnístrany se dohodly na pevné kupní ceně za předmět plněníve výŠi

663.800'_ Kč bez DPH
slovy: šestsetšedesáttřitisícosmsetkorunčeských bez DPH

21o/o daň z přidané hodnoty vypočtená dle platných předpisů činí
í39.398'- Kč
slovy: jednostotřicetdevěttis íctřistadevadesátosm korunčeských

Celková cena včetně DPH pak tedy činí.

803.í98'_ Kč včetně DPH

slovy: osmsettřitisícjednostodevadesátosmkorunčeských vcetně DPH

7. Záruka za iakost a servis

7.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne podpisu předávacího a
instalačního protokolu na vady materiálu a výrobnívady s tím, Že dodané zařízení si
ponechá pro svůj účel poŽadované vlastnosti.

7.2 Záruka se nevztahuje na poškozenízpůsobené nesprávným skladováním, nesprávným
vnějŠím zapojením, na poŠkozenívnějšími vlivy (např. Živelná pohroma, úder blesku), na
závady vzniklé neodbornou manipulací či montáží ze strany kupujícího příp. třetích osob
nebo nesprávnou obsluhou zařízení zejména V rozporu s návodem k obsluze a na závady
vzniklé v důsledku nadměrného opotřebení pouŽíváním nebo umístěním zařízeni
v nadměrně korozívním prostředi' Záruka se dále nevztahuje na spotřební materiál na
základějeho nadměrného opotřebení pouŽíváním (dávkovací kapilára, zmlŽovač). Záruka
na deuteriovou výbojku je 3 měsíce, záruka na PC je 36 měsíců, zýruka na výbojky
s dutou katodou 24 měsíců nebo 5000 mAh, podle toho co nastane dříve. Veškeré úpravy
nazařízení smív době platnostizáruky provádět pouze dodavatel. V případě
neoprávněného zásahu do zařízení v záruční době končí platnost záruky.

7 .3 Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího záruční i pozáručnÍ servis pro předmět
plnění.

7.4 oznámení případných vad a závad zjištěných kupujícím během trvání záruky musí být
provedeno písemně (doporučeným dopisem) nebo e-mailem na adresu sale@rmi'cz do
10-ti dnů po jejich zjištění, nejpozději však do konce ujednané záruky. V oznámení budou
vada nebo její vnější projevy stručně popsány.

7 .5 Prodávajíci se zavazuje k servisnímu zásahu v době trvání záruky do pěti pracovních dní
od oznámení závady.

7.6 Doba opravy předmětu plnění v záruční době se nezapočítává do doby záruky.

8.

8.1

Přechod vlastnictví a nebezpečí škodv na zboŽí
Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plněnísplněním zakázky podle článku
5.1 a úplným zaplacením kupníceny podle článku 6'

Nebezpečí škody na předmět plnění přechází na kupujícího okamŽikem jeho předání
kupujícímu v místě plnění, t.j. převzetím předmětu plnění od prodávajícího. Doba předání
předmětu plnění kupujícímu bude vyznačena na Dodacím listě a potvzena osobou
zmocněnou kupujícím dle čl. 5.2 smlouvy.

8.2

Strana 3



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo oo loaos l, oR KS V l'lK oddíl B, vloŽka sss' otČ cZ60 10863 l

8.3 Kupující nenese odpovědnost za úplnost dodávky, pokud bude předmět plnění do doby

instalace a zprov ozněn í skladován v neporušených původn ích obalech.

I Platební podmínkv

Platbu za dodání předmětu plnění provede kupující proti daňovému dokladu (faktuře)
vystavenému prodávajícím na základě zmocněnými osobami (dle čl. 5.2) podepsaných
dodacího listu a Předávacího a instalačního protokolu. Nebude-li prokázáno jinak, má se
zato, že faktura byla doručena do třetího dne od data jejího odeslání doporučeným
dopisem na adresu kupujícího.

Platební podmínky se stanovují následovně: Splatnost faktury 2 týdny.

Právo fakturovat za předmět p|něnívzniká i v tom případě, jestliŽe kupující nesplní svůj
závazek dle čl. 5'3 smlouvy.

9.'1

9.2

9.3

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

Smluvní pokutv a úrok z prodlení

Kupujícíje oprávněn v případě nedodrŽenítermínu plnění dle čl. 3 této smlouvy
poŽadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění za
kaŽdý den prodlení.

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny dle článků 6 a 9 je prodávajícÍ
oprávněn poŽadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění
zakaŽdý den prodlení.

V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího z jiného důvodu neŽ čl. 1 1 .1 a), je
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30o/o z ceny předmětu
plněnívčetně DPH.

Úhrada smluvní pokuty nezbavuje smluvní strany odpovědnosti za škodu a proti této se
nezapočítává.

11. Podstatné porušení smlouvy
1 1 .1 Smluvní strany se dohodly , že za podstatné porušení smluvní povinnosti bude

povaŽováno:
a) prodlení prodávajícího se splněním dodávky přesahující 60 dnů
b) prodlení kupujícího s platbou za předmět plnění přesahující 60 dnů

11.2 v případě podstatného porušení smlouvy je druhá strana oprávněna od smlouvy
odstoupit. odstoupení od smlouvy je oprávněná strana povinna sdělit druhé straně bez
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy.

12. Vvšší moc
12'1 V případě vyšší mocijsou smluvní strany po dobu jejího trvánízproštěny povinností,

vyplývajících ze smlouvy' Pro účely této smlouvy se za vyšší moc povaŽují případy, které
nastaly po uzavřenítéto smlouvy a které nejsou závislé na smluvních stranách a sm|uvní
strany je nemohou ovlivnit' Nezahrnují chybu nebo zanedbání. Stávky na i mimo
pracoviště prodávajícího či kupujícího a jejich subdodavatelů nebudou povaŽovány za
vyšší moc. Pokud tato vyšší moc netrvá déle neŽ tři (3) měsíce, prodluŽuje se plnění
závazkŮ o dobu trvánítéto vyšší moci.

12'2 Smluvní strany jsou povinny do 10 dnů písemně ohlásit příslušné druhé straně vznik
nebo ukončení vyšší moci.

12'3 Náklady spojené s důsledky vyšší moci ponese ta smluvní strana, u níŽ vyšší moc vznikla

Strana 4



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:oo1og6a t; OR KS V HK oclc.líl B, vloŽka sss' otČ CZ60108631

13. Závěrečná ustanovení
13'1 Ustanovení této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichŽ se

smluvní strany dohodnou' Dodatky budou chronologicky číslovány a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

13'2 v ostatních náleŽitostech neřešených touto smlouvou bude v případě potřeby
postupováno podle občanského zákoníku v platném znění'

13.3 Pokud se v této smlouvě pouŽívají výrazy ''do'', ''nejpozději do'' a výrazy podobného
významu, vztahující se k jakékoliv časové lhŮtě, budou vykládány tak' Že zahrnují
stanovené datum (je_li výslovně uvedeno).

13.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdá strana obdží po jednom
Smlouva obsahuje 5 stran smluvního textu.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami'

13.6 Zástupci obou smluvních stran potvrzujísouhlas s obsahem této kupnísmlouvy svým
podpisem.

Podpisy smluvních stran

V Pardubicích dne
Ztr, 11. 202?

V Lázních Bohdaneč dne: . .!...|'?:]!rt

.. ... .{.:. ... ...'.

Za kupujícího Za prodávajícího

lng. Jaroslav Kubínek
výrobní náměstek
na základě plné moci

VoDoVOí.}!,d KANA.LIZACE
PARLIUBICE, a.s.

Ieolého 2-014.5n 02 PARDUBlcE
iČo oo to Bh :'il DlČ Cz6o1alď1

oR Ks HK' rlddíl B, vložka 999
.4-

lng. Tomáš Černohorský CSc.
jednatel RMl, s.r.o.

F"' RMto s.r.o. "@;

penuŠTÝl'tsxÁ tlo '|
sso at LÁZNĚ aoFiDANEČ

lČ:2528Bo83 DlČ:cZ252BB083

Strana 5




